
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 986835  - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS - SP

PREGÃO 90026/2024

Às 14:03 horas do dia 16 de maio do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, IVANA
MARIA BERTOLINI CAMARINHA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 6913/2024, Pregão nº 90026/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto/Fechado

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Aquisição de um trator agrícola, novo

Entrega de propostas: De 02/05/2024 às 08:00 até 15/05/2024 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 15/05/2024 às 09:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 15/05/2024 às 09:00:01
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Haverá aviso prévio de abertura dos itens de 1
minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 15/05/2024 às 09:00:42 Bom dia a todos.

Sistema 15/05/2024 às 09:00:55 Em breve iniciaremos a fase de lances. Fiquem atentos e conectados.

Sistema 15/05/2024 às 09:01:01 Bom trabalho a todos.

Sistema 15/05/2024 às 09:33:01
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 15/05/2024 às 09:33:33 Encerrada a fase de lances, procederei com a análise dos lances e negociação do item.

Sistema 15/05/2024 às 11:31:19
Informo que respeitaremos o horário de almoço do órgão e suspenderemos a sessão. Retornaremos
às 13h para finalizar a análise da proposta enviada e seguirmos com o processo.

Sistema 15/05/2024 às 13:00:03 Boa tarde a todos.

Sistema 15/05/2024 às 13:00:13 Retomaremos os trabalhos da sessão.

Sistema 15/05/2024 às 16:54:58
Informo que respeitaremos o horário de funcionamento do órgão e suspenderemos a sessão às 17h.
Retornaremos amanhã, 16/05/2024, às 09h. Ao retornarmos, seguiremos com a análise dos
documentos solicitados.

Sistema 16/05/2024 às 09:00:07 Bom dia a todos.

Sistema 16/05/2024 às 09:02:43

A empresa CONCEPT COMERCIO E IMPORTACOES LTDA não apresentou, dentro do prazo,
o documento comprobatório referente à indicação da Assistência Técnica indicada pela Fabricante
ou Concessionária. Portanto a empresa será DESCLASSIFICADA por não atender o item 8.6.5.2
do edital.

Sistema 16/05/2024 às 09:04:34 Retornarei à negociação do item.

Sistema 16/05/2024 às 11:32:57 O item foi encerrado e não foram apresentas intenções de recurso.

Sistema 16/05/2024 às 11:33:20 Nada mais havendo a tratar, procederei com o encerramento desta sessão.

1 de 916/05/2024 14:03



UASG 986835 PREGÃO 90026/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 16/05/2024 às 11:33:31 Agradeço pela participação de todos. Tenham um bom dia.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

15/05/2024 às 09:00:01 Abertura da sessão pública

15/05/2024 às 09:33:01 Início da etapa de julgamento de propostas

2 de 916/05/2024 14:03



UASG 986835 PREGÃO 90026/2024

Trator Potência: 55 HP, Tipo Combustível: Diesel , Quantidade Marchas Ré: 1 UN, Quantidade Marchas Frente: 1 UN, Tipo Motor: Turbo

Unidade

1

Adjudicado e Homologado

R$ 177.466,6600Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.073.***-*4 - IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA para R & R TRATORES LTDA, CNPJ
05.256.624/0001-98, melhor lance: R$ 175.000,0000, valor negociado: R$ 160.000,0000

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

52.656.563/0001-36 - ALL CONFIANCE SOLUCOES
INTEGRADAS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 177.000,0000  -

Marca/Fabricante: TR

Modelo/versão: TR

Valor proposta: R$ 177.459,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

37.846.312/0001-20 - CONCEPT COMERCIO E IMPORTACOES
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 140.000,0000
Proposta

desclassificada

Marca/Fabricante: YTO

Modelo/versão: ME504-5

Valor proposta: R$ 177.466,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

18.721.106/0001-40 - LAPEMA AGROPECUARIA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 199.800,0000  -

Marca/Fabricante: YANNMAR

Modelo/versão: SOLIS 60

Valor proposta: R$ 435.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

51.552.005/0001-68 - NOVO HORIZONTE COMERCIO E
SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 200.000,0000  -

Marca/Fabricante: YTO

Modelo/versão: ME504-5

Valor proposta: R$ 200.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

05.256.624/0001-98 - R & R TRATORES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 175.000,0000 Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: yanmar

Modelo/versão: ym 347

Valor proposta: R$ 200.000,0000 Valor negociado: R$ 160.000,0000 Quantidade ofertada: 1

19.681.377/0001-81 - SAFRA EQUIPAMENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 199.900,0000  -

Marca/Fabricante: YTO

Modelo/versão: EX 854

Valor proposta: R$ 205.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

Item 1 - Trator

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,0100

3 de 916/05/2024 14:03



UASG 986835 PREGÃO 90026/2024

Lances do Item  1

Data/hora Participante Lance

15/05/2024 09:02:05 05.256.624/0001-98 R$ 175.000,0000

15/05/2024 09:03:56 19.681.377/0001-81 R$ 199.900,0000

15/05/2024 09:05:17 18.721.106/0001-40 R$ 199.800,0000

15/05/2024 09:25:04 37.846.312/0001-20 R$ 140.000,0000

15/05/2024 09:27:03 52.656.563/0001-36 R$ 177.000,0000

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 15/05/2024 09:00:02 A abertura do item 1 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.

Sistema 15/05/2024 09:01:02 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 15/05/2024 09:24:02
A etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedor que apresentou lance entre R$ 175.000,0000
e R$ 177.466,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:29:02 do dia 15/05/2024.

Sistema 15/05/2024 09:29:03
A etapa fechada do item 1 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores
convocados: R$ 140.000,0000 e R$ 177.000,0000.

Sistema 15/05/2024 09:29:03 O item 1 está encerrado.

Sistema para o
participante
37.846.312/0001-20

15/05/2024 09:34:53
Sr. Fornecedor CONCEPT COMERCIO E IMPORTACOES LTDA, CNPJ 37.846.312/0001-20,
você foi convocado para negociação de valor do item 1. Justificativa: Proponho a redução do valor
do item para R$ 135.000,00. Favor verificar.

pelo participante
37.846.312/0001-20

15/05/2024 09:35:26 Estamos no nosso minimo.

Sistema para o
participante
37.846.312/0001-20

15/05/2024 09:36:02 Realmente não consegue melhorar? Nem mesmo uma contraproposta ao valor sugerido?

pelo participante
37.846.312/0001-20

15/05/2024 09:39:47 Infelizmente, nosso minimo planejado era bem mais, só decidimos reduzir para tentar ganhar.

Sistema para o
participante
37.846.312/0001-20

15/05/2024 09:41:23
Certo, Mesmo não havendo negociação, o valor ofertado está abaixo do estimado e é considerado
aceitável.

Sistema para o
participante
37.846.312/0001-20

15/05/2024 09:41:44 Em breve farei a convocação de envio da proposta ajustada ao último lance ofertado.

Sistema para o
participante
37.846.312/0001-20

15/05/2024 09:43:28
Conforme previsto no item 8.6.5 do edital, a empresa deverá apresentar a proposta ajustada ao
último lance ofertado para o item. A empresa terá prazo de 2 horas para apresentar o documento.

Sistema para o
participante
37.846.312/0001-20

15/05/2024 09:44:09
A proposta atualizada deverá conter a marca e o modelo do veículo e o prazo de garantia do
mesmo, que deverá ser de no mínimo 12 (doze) meses, sem limite de horas.

Sistema para o
participante
37.846.312/0001-20

15/05/2024 09:44:33
Deverá Informar, ainda, o nome da assistência técnica indicada pelo fabricante ou concessionária,
que deverá estar localizada a uma distância não superior a 50 (cinquenta) quilômetros da cidade de
Pederneiras, para prestação dos serviços em garantia do veículo, sob pena de desclassificação.

pelo participante
37.846.312/0001-20

15/05/2024 09:44:33 Está certo

Sistema para o 15/05/2024 09:45:41 Peço também que encaminhe junto à proposta a Ficha Técnica do equipamento, para que

4 de 916/05/2024 14:03



UASG 986835 PREGÃO 90026/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

participante
37.846.312/0001-20

15/05/2024 09:45:41 possamos analisar e comparar com o descritivo do Anexo 1 (Termo de Referência).

Sistema para o
participante
37.846.312/0001-20

15/05/2024 09:46:02
Caso desejar, a empresa poderá apresentar os Documentos de Habilitação junto à proposta e a
ficha técnica.

Sistema para o
participante
37.846.312/0001-20

15/05/2024 09:47:14

Sr. Fornecedor CONCEPT COMERCIO E IMPORTACOES LTDA, CNPJ 37.846.312/0001-20,
você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 11:48:00 do dia
15/05/2024. Justificativa: A empresa está convocada a apresentar a Proposta Ajustada ao Último
Lance ofertado para o item. O prazo é de 2 horas para apresentar os documentos..

pelo participante
37.846.312/0001-20

15/05/2024 10:12:34

O item 1 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor CONCEPT COMERCIO E
IMPORTACOES LTDA, CNPJ 37.846.312/0001-20. A negociação do item 1 foi recusada pelo
fornecedor CONCEPT COMERCIO E IMPORTACOES LTDA, CNPJ 37.846.312/0001-20,
mantendo R$ 140.000,0000.

Sistema para o
participante
37.846.312/0001-20

15/05/2024 10:53:34
Devo informar ao fornecedor que o prazo para envio dos documentos se encerra às 11:48. Caso a
proposta não for apresentada dentro do prazo, sem motivos devidamente justificados, a empresa
será desclassificada e poderão ser aplicadas sanções e multa cabíveis ao processo.

pelo participante
37.846.312/0001-20

15/05/2024 10:55:25 Vamos entregar

pelo participante
37.846.312/0001-20

15/05/2024 10:55:43 estamos finalizando, já já enviaremos

Sistema para o
participante
37.846.312/0001-20

15/05/2024 10:57:24 Ok, obrigado.

pelo participante
37.846.312/0001-20

15/05/2024 11:19:14
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:19:14 de 15/05/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor CONCEPT COMERCIO E IMPORTACOES LTDA, CNPJ
37.846.312/0001-20.

Sistema para o
participante
37.846.312/0001-20

15/05/2024 11:21:46 Os documentos foram recebidos e serão analisados.

Sistema para o
participante
37.846.312/0001-20

15/05/2024 13:02:26
Boa tarde. Em contato com a empresa Tratorvalle Jaú, solicitei a confirmação se a empresa estava
ciente sobre a informação declarada em sua proposta, e foi informado que a empresa não é
Assistência Técnica da marca YTO.

Sistema para o
participante
37.846.312/0001-20

15/05/2024 13:04:54
Gostaria de um esclarecimento a respeito desse assunto. Diante dos fatos, não poderíamos aceitar a
proposta enviada. Somente podemos aceitar mediante apresentação de um documento oficial, que
declare a oficina informada como Assistência Técnica oficial da marca YTO.

Sistema para o
participante
37.846.312/0001-20

15/05/2024 13:08:40 A informação foi dada pelo Sr. José Antônio, funcionário da empresa Tratorvalle Jaú.

Sistema para o
participante
37.846.312/0001-20

15/05/2024 13:15:55 Ainda no aguardo do retorno ao meu questionamento.

Sistema para o
participante
37.846.312/0001-20

15/05/2024 13:17:23
Darei o prazo de 30 minutos para apresentar documento comprobatório quanto à Assistência
Técnica indicada.

Sistema para o
participante
37.846.312/0001-20

15/05/2024 13:18:28

Sr. Fornecedor CONCEPT COMERCIO E IMPORTACOES LTDA, CNPJ 37.846.312/0001-20,
você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 13:49:00 do dia
15/05/2024. Justificativa: Diante do problema apresentado em chat, a empresa está convocada a
apresentar Documento Comprobatório quanto à empresa indicada como Assistência Técnica..

pelo participante
37.846.312/0001-20

15/05/2024 13:19:24 Sr Pregoeiro o prazo é muito curto.

Sistema para o
participante
37.846.312/0001-20

15/05/2024 13:20:00 De quanto tempo precisaria?

5 de 916/05/2024 14:03



UASG 986835 PREGÃO 90026/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

pelo participante
37.846.312/0001-20

15/05/2024 13:20:32
Como nosso preço está muito vantojoso entre os demais e do valor de referencia, pode uma
dilação de prazo.

Sistema para o
participante
37.846.312/0001-20

15/05/2024 13:21:34
A princípio o prazo de 30 minutos correrá normalmente. Indique quanto tempo precisará a mais,
para que eu possa avaliar.

pelo participante
37.846.312/0001-20

15/05/2024 13:23:37 Estamos em contato com a fornecedora, já já informo o senhor.

pelo participante
37.846.312/0001-20

15/05/2024 13:26:42
Tem a possibilidade do envio do documento seja para amanhã por que não tem ninguem no
escritorio do fornecedor para elaborar este documento.

Sistema para o
participante
37.846.312/0001-20

15/05/2024 13:27:57
Mas esse documento não deveria ser feito pelo fornecedor. E sim pela própria fabricante,
chancelando a informação de que a empresa é Assistência Técnica oficial.

pelo participante
37.846.312/0001-20

15/05/2024 13:28:32 Isso mesmo, pelo proprio fornecedor, YTO.

Sistema para o
participante
37.846.312/0001-20

15/05/2024 13:30:43 A vossa empresa é concessionária da fabricante?

Sistema para o
participante
37.846.312/0001-20

15/05/2024 13:30:51 Ou somente revendedor?

pelo participante
37.846.312/0001-20

15/05/2024 13:30:54 Não.

pelo participante
37.846.312/0001-20

15/05/2024 13:31:29 Sempre vendemos para este segmento com a YTO.

pelo participante
37.846.312/0001-20

15/05/2024 13:33:13
Foi informado a pouco instante que voltarão pós almoço as 14h e como é uma empresa grande
daqui que elabore tal documento deram o prazo até amanhã.

Sistema para o
participante
37.846.312/0001-20

15/05/2024 13:49:00
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 13:49:00 de 15/05/2024. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor CONCEPT COMERCIO E IMPORTACOES LTDA, CNPJ
37.846.312/0001-20.

Sistema para o
participante
37.846.312/0001-20

15/05/2024 13:51:48 Infelizmente em nosso edital não é prevista esta dilação de prazo.

Sistema para o
participante
37.846.312/0001-20

15/05/2024 13:53:19

Considerando que estava previsto em nosso edital que seria necessário apresentar uma Assistência
indicada pelo Fabricante ou Concessionária, conforme item 8.6.5.2, e de que a empresa indicada
informou em diligência que desconhece a informação de que é Assistência Técnica da marca YTO,
a empresa será declarada DESCLASSIFICADA.

pelo participante
37.846.312/0001-20

15/05/2024 13:55:31

Somos uma revenda dedicada a fornecer os melhores tratores e serviços de qualidade para nossos
clientes. Como parte do nosso compromisso com a excelência no atendimento pós-venda, estamos
em processo de obtenção do documento exigido pela assistência técnica para assegurar a qualidade
e manutenção adequada dos tratores que comercializamos. Gostaríamos de informar que já
entramos em contato com a fabricante responsável

pelo participante
37.846.312/0001-20

15/05/2024 13:55:55

e estamos em processo de obtenção do referido documento. Temos a garantia de que será fornecido
o mais breve possível. No entanto, para garantir que possamos cumprir com os prazos
estabelecidos, solicitamos uma dilatação do prazo para o envio deste documento até o primeiro
horário de amanhã

Sistema para o
participante
37.846.312/0001-20

15/05/2024 14:01:19 Vou reavaliar seu pedido.

pelo participante
37.846.312/0001-20

15/05/2024 14:04:40 Agradecemos a compreensão.

Sistema para o
participante
37.846.312/0001-20

15/05/2024 14:16:21
Em análise do pedido apresentado, somente poderei aceitar a abertura para apresentação deste
documento até às 17h de hoje.

6 de 916/05/2024 14:03



UASG 986835 PREGÃO 90026/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema para o
participante
37.846.312/0001-20

15/05/2024 14:16:32 O anexo será reaberto.

Sistema para o
participante
37.846.312/0001-20

15/05/2024 14:17:16

Sr. Fornecedor CONCEPT COMERCIO E IMPORTACOES LTDA, CNPJ 37.846.312/0001-20,
você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 17:00:00 do dia
15/05/2024. Justificativa: Fica reaberto o prazo para apresentação do documento comprobatório
referente à indicação da Assistência Técnica indicada pelo Fabricante ou Concessionária..

Sistema para o
participante
37.846.312/0001-20

15/05/2024 17:00:08
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 17:00:00 de 15/05/2024. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor CONCEPT COMERCIO E IMPORTACOES LTDA, CNPJ
37.846.312/0001-20.

Sistema para o
participante
05.256.624/0001-98

16/05/2024 09:05:37
Sr. Fornecedor R & R TRATORES LTDA, CNPJ 05.256.624/0001-98, você foi convocado para
negociação de valor do item 1. Justificativa: Bom dia. Proponho a redução do valor para R$
140.000,00. Favor verificar.

pelo participante
05.256.624/0001-98

16/05/2024 09:26:51 Bom dia, minimo que consigo chegar no nosso trator e de R$163.500,00

Sistema para o
participante
05.256.624/0001-98

16/05/2024 09:28:12 Não consegue ao menos R$ 160.000,00?

pelo participante
05.256.624/0001-98

16/05/2024 09:29:55 deixa eu verificar aqui se me autorizam

pelo participante
05.256.624/0001-98

16/05/2024 09:30:27 consigo sim R$ 160.000,00 autorizaram

Sistema para o
participante
05.256.624/0001-98

16/05/2024 09:31:36
Certo. Obrigado por negociar. Só peço a gentileza de informar o valor de R$ 160.000,00 como
contraproposta no sistema, para que possamos seguir com a convocação da proposta atualizada.

pelo participante
05.256.624/0001-98

16/05/2024 09:32:12
O item 1 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor R & R TRATORES LTDA, CNPJ
05.256.624/0001-98. A negociação do item 1 foi aceita pelo fornecedor R & R TRATORES LTDA,
CNPJ 05.256.624/0001-98, tendo informado R$ 160.000,0000.

Sistema para o
participante
05.256.624/0001-98

16/05/2024 09:33:14
Convocarei a empresa a apresentar a proposta ajustada ao valor negociado, conforme previsto no
item 8.6.5 do edital.

Sistema para o
participante
05.256.624/0001-98

16/05/2024 09:33:23
A proposta atualizada deverá conter a marca e o modelo do veículo e o prazo de garantia do
mesmo, que deverá ser de no mínimo 12 (doze) meses, sem limite de horas.

Sistema para o
participante
05.256.624/0001-98

16/05/2024 09:33:50
Deverá informar, ainda, o nome da assistência técnica indicada pelo fabricante ou concessionária,
que deverá estar localizada a uma distância não superior a 50 (cinquenta) quilômetros da cidade de
Pederneiras, para prestação dos serviços em garantia do veículo, sob pena de desclassificação.

Sistema para o
participante
05.256.624/0001-98

16/05/2024 09:34:16 Caso desejar, a empresa poderá apresentar os Documentos de Habilitação junto à proposta.

Sistema para o
participante
05.256.624/0001-98

16/05/2024 09:34:33 A empresa terá prazo de 2 horas para apresentar os documentos.

Sistema para o
participante
05.256.624/0001-98

16/05/2024 09:35:19

Sr. Fornecedor R & R TRATORES LTDA, CNPJ 05.256.624/0001-98, você foi convocado para
enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 11:36:00 do dia 16/05/2024. Justificativa:
A empresa está convocada a apresentar Proposta Ajustada ao valor negociado via chat, conforme
previsto no item 8.6.5 do edital..

pelo participante
05.256.624/0001-98

16/05/2024 09:44:18 estou ajustando e encaminhando

Sistema para o
participante
05.256.624/0001-98

16/05/2024 10:37:35
Estou no aguardo do envio da proposta e demais documentos. Devo ressaltar que o prazo se
encerra às 11:36. Caso a proposta não for enviada, a empresa será desclassificada.

7 de 916/05/2024 14:03



UASG 986835 PREGÃO 90026/2024

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

15/05/2024 09:47:14
Fornecedor CONCEPT COMERCIO E IMPORTACOES LTDA, CNPJ 37.846.312/0001-20 convocado para o envio de
anexo. Prazo de encerramento: 15/05/2024 11:48:00. Motivo: A empresa está convocada a apresentar a Proposta Ajustada ao
Último Lance ofertado para o item. O prazo é de 2 horas para apresentar os documentos..

15/05/2024 11:19:14 Fornecedor CONCEPT COMERCIO E IMPORTACOES LTDA, CNPJ 37.846.312/0001-20 finalizou o envio de anexo.

15/05/2024 13:18:28
Fornecedor CONCEPT COMERCIO E IMPORTACOES LTDA, CNPJ 37.846.312/0001-20 convocado para o envio de
anexo. Prazo de encerramento: 15/05/2024 13:49:00. Motivo: Diante do problema apresentado em chat, a empresa está
convocada a apresentar Documento Comprobatório quanto à empresa indicada como Assistência Técnica..

15/05/2024 14:17:16
Fornecedor CONCEPT COMERCIO E IMPORTACOES LTDA, CNPJ 37.846.312/0001-20 convocado para o envio de
anexo. Prazo de encerramento: 15/05/2024 17:00:00. Motivo: Fica reaberto o prazo para apresentação do documento
comprobatório referente à indicação da Assistência Técnica indicada pelo Fabricante ou Concessionária..

16/05/2024 09:35:19
Fornecedor R & R TRATORES LTDA, CNPJ 05.256.624/0001-98 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento:
16/05/2024 11:36:00. Motivo: A empresa está convocada a apresentar Proposta Ajustada ao valor negociado via chat,
conforme previsto no item 8.6.5 do edital..

16/05/2024 10:41:46 Fornecedor R & R TRATORES LTDA, CNPJ 05.256.624/0001-98 finalizou o envio de anexo.

16/05/2024 14:03:48
Fornecedor R & R TRATORES LTDA, CNPJ 05.256.624/0001-98 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R$ 175.000,0000,
valor negociado: R$ 160.000,0000.

16/05/2024 14:03:48 Item homologado.

Responsável Data/Hora Mensagem

pelo participante
05.256.624/0001-98

16/05/2024 10:41:46
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:41:46 de 16/05/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor R & R TRATORES LTDA, CNPJ 05.256.624/0001-98.

pelo participante
05.256.624/0001-98

16/05/2024 10:42:43 encaminhado toda documentação

Sistema para o
participante
05.256.624/0001-98

16/05/2024 10:43:57 Os documentos foram recebidos e serão analisados.

Sistema para o
participante
05.256.624/0001-98

16/05/2024 11:00:15
A proposta enviada está de acordo com o edital e o valor negociado. Foi apresentado documento
indicando a Assistência Técnica pela Concessionária, informação a qual foi confirmada por
telefone, em contato com o Sr. Thiago da Silva Mendes.

Sistema para o
participante
05.256.624/0001-98

16/05/2024 11:01:11
Foi apresentada também a ficha técnica do Trator, contendo as especificações que atendem o
descritivo do Anexo 01 do edital (Termo de Referência)

Sistema para o
participante
05.256.624/0001-98

16/05/2024 11:01:22 Portanto a proposta apresentada foi aceita.

Sistema para o
participante
05.256.624/0001-98

16/05/2024 11:03:19
Farei a aceitação da proposta no sistema, e será aberto o prazo para registro de intenções de recurso
quanto ao julgamento. Após iniciaremos a análise dos Documentos de Habilitação.

Sistema 16/05/2024 11:04:00
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 16/05/2024 11:14:00.

Sistema para o
participante
05.256.624/0001-98

16/05/2024 11:19:16
Os Documentos de Habilitação apresentados estão de acordo com o edital, e a empresa foi
declarada Habilitada.

Sistema para o
participante
05.256.624/0001-98

16/05/2024 11:20:06
Procederei com a habilitação da empresa no sistema e será aberto o prazo para registro de intenções
de recurso. Após procederei com o encerramento deste item.

Sistema 16/05/2024 11:21:27
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 16/05/2024 11:31:27.

8 de 916/05/2024 14:03



UASG 986835 PREGÃO 90026/2024

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 16/05/2024 11:14:00

Intenção de recurso na habilitação: 16/05/2024 11:31:27

9 de 916/05/2024 14:03


